



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Перемоги, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел...: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел...: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України надсилає на погодження доопрацюваний аналіз регуляторного впливу до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про внесення Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів» (далі – проект наказу), надісланий листом Мінінфраструктури від 30.12.2022 № 6955/27/14-22, відповідно до рекомендацій, наданих у робочому порядку спеціалістами Державної регуляторної служби України.

Додатки: аналіз регуляторного впливу на 19 арк. в 1 прим.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

Катерина Олійник 351-48-73



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України «Про внесення Змін до Порядку розроблення
проектної документації на будівництво об'єктів»

I. Визначення проблеми

Законом України від 16 листопада 2021 р. № 1881-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо передачі повноважень з нормативного регулювання ціноутворення у галузі будівництва автомобільних доріг загального користування» (далі – Закон 1881) надано повноваження центральному органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері дорожнього господарства, щодо розроблення та затвердження методик і правил визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування.

На виконання вимог частини другої статті 7 Закону України «Про ціни та ціноутворення» наказом Міністерства інфраструктури України від 02 травня 2022 р. № 273, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17 травня 2022 р. за № 527/37863, затверджено Правила визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування.

Наказом Міністерства інфраструктури України від 07 жовтня 2022 р. № 753 (зі змінами, внесеними наказом Міністерства інфраструктури від 25 листопада 2022 р. № 887) затверджено Методику визначення вартості дорожніх робіт та послуг, яка набрала чинності 17.10.2022.

Таким чином, з моменту набрання чинності вказаними вище актами кошторисна частина проектної документації на будівництво об'єктів щодо автомобільних доріг загального користування має складатись відповідно до Правил та Методик. Проте відповідна норма не передбачена Порядком розроблення проектної документації на будівництво об'єктів, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 16 травня 2011 року № 45 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 01 червня 2011 року за № 651/19389 (далі – Порядок).

Не приведення Порядку у відповідність із вказаними вище правовими актами приводе до правової невизначеності щодо виготовлення проектної документації та правової колізії, а саме: розбіжність регулювання на рівні вимог Закону та підзаконних актів. Це у свою чергу може вплинути на якість кошторисної документації для будівництва автомобільних доріг загального користування.

Приведення Порядку у відповідність до положень зазначених вище актів сприятиме:

- збільшенню інвестиційної привабливості дорожньо-будівельної галузі;
- збільшенню конкуренції в процедурах публічних закупівель;
- зменшенню вартості та термінів реалізації проєктів будівництва.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі, суб'єкти малого підприємництва	+	-

Зазначена проблема не може бути врегульована за допомогою ринкових механізмів оскільки потребує нормативного врегулювання.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки необхідними є нормативне врегулювання процедури розроблення проектної документації на будівництво об'єктів.

З огляду на викладене, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України розроблено проект наказу «Про внесення Змін до Порядку розроблення проектної документації на будівництво об'єктів» (далі - регуляторний акт).

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є урегулювання правової невизначеності щодо виготовлення проектної документації та правової колізії, шляхом приведення Порядку у відповідність до положень Закону, Правилам та Методиці.

Затвердження проекту регуляторного акту забезпечить:

визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту автомобільних доріг загального користування відповідно до Правил та Методики;

складання та підписання кошторисної документації на будівництво, реконструкцію, ремонт автомобільних доріг загального користування відповідно до Правил та Методики.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Дана альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення постановленої мети.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта дасть змогу отримувати якісно розроблену проектну документацію, що відповідатиме положенням Закону, Правилам та Методиці.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Залишення існуючої ситуації без змін призведе до правової невизначеності щодо виготовлення проектної документації та правової колізії, а саме: розбіжність регулювання на рівні вимог Закону та підзаконних актів.	Витрати в межах бюджетних асигнувань.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Забезпечить узгодження Порядку з частиною другою статті 7 Закону України «Про ціни і ціноутворення» (у редакції Закону 1881), Правилами та Методикою. Таким чином буде забезпечено отримання якісної кошторисної документації для будівництва автомобільних доріг загального користування. Цей метод сприяє: збільшенню інвестиційної привабливості дорожньо-будівельної галузі; збільшенню конкуренції в процедурах публічних закупівель; зменшенню вартості та термінів реалізації проектів будівництва.	Витрати не прогножуються.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

Прийняття регуляторного акта		
------------------------------	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць (*станом на 2021 рік)	1	207	973	6960	8141
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,01	2,54	11,95	85,49	100

* За даними офіційного веб-сайту Держстату України (<http://www.ukrstat.gov.ua/>) щодо кількості підприємств за їх розмірами за видами економічної діяльності (за видом діяльності «Професійна, наукова та технічна діяльність») (Діяльність у сферах архітектури, інжинірингу; технічні випробування та дослідження).

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні. Оскільки норми Порядку в діючій редакції не відповідають вимогам Закону України «Про ціни і ціноутворення», що впливає на якість розроблення суб'єктами господарювання проектної документації.	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Приведення Порядку у відповідність до частини другої статті 7 Закону України «Про ціни і ціноутворення» (у редакції Закону 1881), Правилами та Методикою. Таким чином буде забезпечено отримання якісної кошторисної документації для будівництва	Витрати пов'язані з ознайомленням проекту регуляторного акту.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

	<p>автомобільних доріг загального користування.</p> <p>Цей метод сприяє: збільшенню інвестиційної привабливості дорожньо-будівельної галузі; збільшенню конкуренції в процедурах публічних закупівель; зменшенню вартості та термінів реалізації проектів будівництва.</p>	
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1.	
Витрати держави	--
Витрати суб'єктів господарювання	<p>Кошторисна вартість проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт визначається:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) із застосування відсоткових показників вартості проектних робіт до вартості будівельних робіт, а для об'єктів виробничого призначення, окремих об'єктів невиробничого призначення та об'єктів телекомунікацій з урахуванням вартості устаткування; 2) на підставі збірників цін на проектні, науково-проектні, вишукувальні роботи; 3) за калькуляційним методом. <p>В залежності від вартості робіт з будівництва автомобільних доріг загального користування та класу наслідків об'єкта будівництва вартість робіт з проектування становить від 0,57 до 2,89 % від його кошторисної вартості.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

Альтернатива 2.	
Витрати держави	-
Витрати суб'єктів господарювання	Кошторисна вартість проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт із прийняттям проекту регуляторного акту не зміниться. Виникнуть витрати пов'язані з ознайомленням та застосуванням проекту регуляторного акту, які прогноуються у розмірі 47 742,8 грн +320 969,18 грн = 368711,98 грн (сума витрат середнього і малого підприємництва)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1- цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)	Відсутність регулювання не дає змоги досягнути цілей державного регулювання, визначених у розділі II Аналізу.
Альтернатива 2 Прийняття проекту наказу	4 - цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)	Така альтернатива сприятиме досягненню цілей державного регулювання в повному обсязі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Для держави: Вигоди відсутні.	Для держави: витрати Державного	Така альтернатива досягнення цілей



Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**
Сертифікат **26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00**
Дійсний з **06.12.2022 0:00:00** по **05.12.2024 23:59:59**

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

момент ситуації без змін	<p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні</p>	<p>бюджету України залишаться на існуючому рівні.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: витрати суб'єктів господарювання залишаться на існуючому рівні.</p>	<p>державного регулювання не дозволить вирішити проблеми, зазначені у розділі I Аналізу, а також досягти цілей державного регулювання.</p>
Альтернатива 2 Прийняття проекту наказу	<p>Для держави: Передбачаються такі вигоди для держави: дотримання принципів ринкового ціноутворення із застосуванням вільних цін; підвищення ефективності капітальних вкладень, забезпечення економії фінансових та інших ресурсів із впровадженням досягнень науки, техніки, передового вітчизняного і міжнародного досвіду; застосування нових матеріалів, технологій, виробів і</p>	<p>Для держави: витрати Державного бюджету України залишаться на існуючому рівні.</p> <p>Для громадян: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: виникнуть одноразові витрати пов'язані з ознайомленням та виконанням проекту регуляторного акту</p>	<p>Ця альтернатива забезпечує досягнення цілей регулювання, визначених у розділі II Аналізу.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

	<p>конструкцій та організаційних заходів при будівництві автомобільних доріг. Для громадян: відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання : приведення Порядку у відповідність до частини другої статті 7 Закону України «Про ціни і ціноутворення» (у редакції Закону 1881), Правилами та Методикою. Таким чином буде забезпечено отримання якісної кошторисної документації для будівництва автомобільних доріг загального користування.</p> <p>Цей метод сприяє: збільшенню інвестиційної привабливості дорожньо-будівельної галузі; збільшенню конкуренції</p>		
--	--	--	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

	процедурах публічних закупівель; зменшенню вартості та термінів реалізації проектів будівництва.		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2 Прийняття проекту наказу	Така альтернатива досягнення цілей державного регулювання є найбільш прийнятним та ефективним способом, оскільки дозволить вирішити проблеми та досягнення цілі зазначених у розділі I та II Аналізу.	Ризик впливу зовнішніх чинників на дію акта не прогнозується.
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання.	Ризик впливу зовнішніх чинників на дію акта не прогнозується.

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізм, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є прийняття проекту.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

Міністерству розвитку громад, територій та інфраструктури України необхідно забезпечити інформування відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг) у сфері містобудівної діяльності про вимоги регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

ознайомити суб'єкти господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, для подальшого врахування його положень у своїй діяльності шляхом опублікування в інформаційному бюлетені «Офіційний вісник України» разом з інформацією про його реєстраційні дані: дату державної реєстрації, номер акта згідно з Державним реєстром нормативно-правових актів.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання

Для суб'єктів господарювання великого, середнього та малого підприємництва:

ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі Інтернет);

організувати виконання вимог регулювання.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту наказу не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Проведено розрахунок витрат для суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва (додаток 1).

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого та мікропідприємництва на виконання вимог регулювання (додаток 4 (Тест малого підприємництва) до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта) (додаток 2).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлено на необмежений термін.

У разі прийняття нормативно-правового акта вищої юридичної сили можлива заміна положень регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності проекту наказу як регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується.

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у сфері містобудування та мають у своєму складі відповідальних виконавців окремих видів робіт (послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, 8141 суб'єктів.

3. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – вище середнього, оскільки регуляторний акт розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.

4. Кількість проектних організацій, що здійснюють проектування автомобільних доріг загального користування, у тому числі іноземних проєктувальників, залучених до проектування в Україні – залишиться на існуючому рівні.

5. Кількісні показники виконавців робіт міжнародних організацій, залучених для здійснення будівництва на території України – залишиться на існуючому рівні.

6. Обсяги інвестицій на будівництво об'єктів – залишиться на існуючому рівні.

7. Розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта, складає 1 год та близько 47 742,8 грн + 320 969,18 грн = 368711,98 грн (сума витрат середнього і малого підприємства).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно цього регуляторного акта повинно послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.

Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься через один рік після набрання ним чинності, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності – через два роки з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності – один раз на кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України протягом усього строку його дії.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№ п/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	1 год (час, який витрачається суб'єкт господарювання на пошук нормативно-правового акту в мережі Інтернет та ознайомлення з ним) X 40,46 грн. = 40,46 гривень	40,46 гривень (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік; за результатами консультацій)
2.	Процедури організації виконання вимог регулювання.	-	-
3.	РАЗОМ (сума рядків: 1+2), гривень	40,46 гривень	40,46 гривень
4.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	208	X
5.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 3 x рядок 4), гривень	8415,68 гривень	X

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення	не передбачені	не передбачені



Підписувач **Кубраков Олександр Миколайович**
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

необхідності у сплаті податків/зборів)	
--	--

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені
Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Періодичні (за наступні роки)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	не передбачені	не передбачені	не передбачені	не передбачені
Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікат, страхові поліси (за рік - стартовий)	Періодичні (за наступні роки)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень,	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

висновків, проведення незалежних/ обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				
--	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	не передбачені	не передбачені	не передбачені

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із найманням додаткового персоналу	не передбачені	не передбачені



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро – та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником 22.12.2021 – 30.12.2022 рр.

Порядковий номер	Вид консультацій	Кількість учасників консультацій	Основні результати консультацій
1	Телефонні розмови із суб'єктами господарювання	4	Отримано інформацію щодо переліку процедур, які необхідно виконати у зв'язку із запровадженням нових змін: ознайомитися з новими вимогами регулювання – 1 год. Організувати виконання вимог регулювання – 1 год.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва

Кількість суб'єктів малого та (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання – 7933.

Питома вага суб'єктів малого та (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, – 97%.

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2022 рік» з 01 жовтня 2022 року становить 40,46 гривень.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації, є оціночною.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України

715/29/14-23 від 01.02.2023

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-
2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури:	-	-	-
6.	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00 грн	--	0,00 грн
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	7933	-	7933
8.	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	0,00 грн	--	0,00 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва:

додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні;

витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату співробітників, які за функціональними обов'язками уже здійснюють та в подальшому здійснюватимуть заходи;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	1 год (час, який витрачається суб'єктом господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі «Інтернет» та ознайомлення з ним; за результатами консультацій) X 40,46 грн. = 40,46 гривень	0,00 (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)	40,46 грн. (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання лише в перший рік)
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	-	-	-
11.	Процедури офіційного звітування.	0,00	0,00	0,00



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0,00	0,00	0,00
13.	Інші процедури:			
14.	Разом, гривень	40,46 гривень	X	40,46 гривень
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць.	7933	X	7933
16.	Сумарно, гривень	320 969,18 гривень	X	320 969,18 гривень

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	320 969,18 гривень	320 969,18 гривень
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	320 969,18 гривень	320 969,18 гривень
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	320 969,18 гривень	320 969,18 гривень



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



715/29/14-23 від 01.02.2023